
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

13/06/2016

MODIFICA DELIBERA CONSILIARE N°  5/2016  AD OGGETTO "  RIDETERMINAZIONE
ADDIZIONALE IRPEF - ANNO 2016 "

12

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

   L'anno DUEMILASEDICI, del mese di GIUGNO, il giorno TREDICI, con inizio alle ore 17:00 nella sala

delle adunanze del Consiglio del Comune di Bussi. Alla seduta di prima convocazione in seduta

ordinaria che è stata partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio

Comunale. Proceduto all'appello risulta quanto segue:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA CONSIGLIERE2

PresenteLANEVE DIEGO CONSIGLIERE3

PresenteSALVATORE PAOLO CONSIGLIERE4

AssenteDEL ROSSI SONIA CONSIGLIERE5

PresenteNAVARRA LUCA CONSIGLIERE6

PresenteTRABUCCO CINZIA CONSIGLIERE7

Presenti: Assenti:6 1-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua qualità di SINDACO.

Il Presidente, constatata la validità, dichiara aperta la seduta.  La seduta è pubblica.

Partecipa il Segretario Generale DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA  che provvede alla redazione del

presente verbale.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 13-06-2016 Bussi Sul Tirino, lì 13-06-2016

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 13/06/2016 - Pagina 1 di 5



Il Sindaco illustra la proposta deliberativa in oggetto

Non essendoc altri interventi  interventi

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  5  del  29/04/2016  ad  oggetto”  rideterminazione

dell'addizionale  comunale  IRPEF  per  l'anno d'imposta  2016”  con  la  quale  si  è  proceduto  a  rideterminare

l'aliquota IRPEF in funzione degli scaglioni di reddito come dal seguente prospetto:

SCAGLIONE DI REDDITO COMPLESSIVO ALIQUOTA COMUNALE IRPEF

FINO A  €  15.000 4,5   per mille

Oltre     € 15.000  e fino a € 28.000 5,00  per mille

Oltre     € 28.000  e fino a € 55.000 5,00  per mille

Oltre     € 55.000  e fino a € 75.000 5,00  per mille

Oltre     € 75.000 5,00  per mille

Vista la nota del Ministero dell'economia e delle finanze prot.  n.  22863 del 27/05/2016, ricevuta al protocollo

dell'ente in data 30/05/2016 al prot.  n.  3197 con la  quale  il  Ministero  rileva  che le  aliquote  dell'addizionale

IRPEF devono essere differenziate progressivamente secondo tutti i cinque scaglioni stabiliti ai fini dell'IRPEF

dalla normativa statale;

Ritenuto di provvedere in merito diversificando le aliquote nel modo seguente:

SCAGLIONE DI REDDITO COMPLESSIVO ALIQUOTA COMUNALE IRPEF

FINO A  €  15.000 4,5   per mille

Oltre     € 15.000  e fino a € 28.000 4,7   per mille

Oltre     € 28.000  e fino a € 55.000 4,8   per mille

Oltre     € 55.000  e fino a € 75.000 4,9   per mille

Oltre     € 75.000 5,00  per mille

Tenuto conto che l'eventuale minore gettito sarà regolarizzato in fase di assestamento di bilancio;

Acquisito agli atti  il parere del revisore dei conti;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 13/06/2016 - Pagina 2 di 5



Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilita;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile,  espressi dal responsabile del servizio interessato, ai sensi

dell'art.  49/2000; 

IL  CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione  unanime e palese 

Voti favorevoli 6 , voti contrari 0 -  astenuti 0 

Essendo 6 i presenti e votanti .

DELIBERA

1. di integrare e modificare la deliberazione del consiglio comunale n. 5 del 29/04/2016 approvando, per  le

motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo

15  dicembre  1997,  n.  446  e  dell'articolo  1,  comma  3,  del  d.Lgs.  n.  360/1998,  le  seguenti  aliquote

dell'addizionale comunale all'IRPEF:

SCAGLIONE DI REDDITO COMPLESSIVO ALIQUOTA COMUNALE IRPEF

FINO A  €  15.000 4,5   per mille

Oltre     € 15.000  e fino a € 28.000 4,7   per mille

Oltre     € 28.000  e fino a € 55.000 4,8   per mille

Oltre     € 55.000  e fino a € 75.000 4,9   per mille

Oltre     € 75.000 5,00  per mille

2. di inviare la presente  deliberazione al  Ministero  dell'economia  e  delle  finanze,  ai  sensi  dell'articolo  52,

comma 2, secondo periodo, del d.Lgs. n. 446/1997, entro 30 giorni dalla data in cui è divenuta esecutiva.

3. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  sito  Internet  www.finanze.it,  individuato  con  decreto

Interministeriale del 31 maggio 2002, ai sensi dell'art. 1, comma 3, del d.Lgs. n. 360/1998.

Infine , stante l'urgenza di provvedere, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione  unanime e palese 

Voti favorevoli 6 , voti contrari 0 -  astenuti 0 -  

Essendo 6 i presenti e votanti

DELIBERA

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 13/06/2016 - Pagina 3 di 5

www.finanze.it


di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'articolo  134,  comma 4,  del

d.Lgs. n. 267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 13/06/2016 - Pagina 4 di 5



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13-06-2016 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 01-07-2016

Bussi Sul Tirino, lì 13-06-2016

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

Bussi Sul Tirino, lì 01-07-2016

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 01-07-2016.

Bussi Sul Tirino, lì 01-07-2016
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 12 del 13/06/2016 - Pagina 5 di 5




